
 1 

2016 m. absolvento Erasmus+ praktika Didžiojoje Britanijoje 

 

1. GEOGRAFINĖ PADĖTIS 

 Pasirinkta stažuotės šalis: Anglija, Spalding miestas.  

 

2. KELIONĖ. 

 Keliavau lėktuvu į Luton oro uostą iš kurio, viešuoju transportu (autobusu ir traukiniu) 

nuvykau į Spalding miestą. Pati kelionė užtruko, tačiau keliavimas buvo patogus. 

 

3. DRAUDIMAS 

 Draudimui pasirinkau Vilniaus Kolegijos siūlomos draudimo įmonės UADBB 

„INSURANCE BROKERS GROUP“ siūlomą variantą, kas buvo labai paprasta ir greita. 

 

4. REGISTRACIJA 

 Registracija Erasmus konkursui buvo aiški bei nesudėtinga, kilus klausimams buvo galima 

konsultuotis su tarptautinių ryšių skyriaus darbuotojais bei Erasmus koordinatore.  

 

5. STAŽUOTĖS INSTITUCIJA 

 Institucijoje buvau sutiktas malonaus kolektyvo, kuriame sulaukiau visos reikiamos pagalbos, 

tiek įsikuriant naujoje vietoje, tiek su stažuote susijusiais klausimais. 

 

6. PATIRTIS 

 Atlikdamas praktiką įgijau patirties vedant buhalteriją pagal Anglijos įstatymus bei nuostatas, 

kas tikrai padės darbo paieškose. Taip pat, pagerinau anglų kalbos sugebėjimus, todėl sugebu 

angliškai susikalbėti aukštesnio lygio temomis.  

 

7. GYVENIMO SĄLYGOS 

 Gyvendamas Anglijoje pastebėjau, jog įsikurti naujiems gyventojams nėra paprasta, tačiau 

radus žmones, galinčius padėti, situacija kur kas pagerėja. Įsivažiavus į naują gyvenimo ritmą viskas 

tampa aiškiau, dėl ko reikia nusiteikti, jog stažuotės pradžioje gali būti sunku, tačiau palaipsniui 

gyventi darosi lengviau. 

 

8. IŠLAIDOS 

 Įsikuriant naujoje vietoje, kaip ir Lietuvoje, atsiranda daug išlaidų, todėl pravartu neišlaidauti 

vos tik atvykus ir planuoti savo išlaidas. Įsikūrus, išlaidos kaip mat sumažėja, o vėliau ir pavyksta 

pradėti taupyti ir leisti įsigyti kažką sau. 

9. LAISVALAIKIS 

 Anglijoje laisvalaikio pasirinkimo variantų yra daug, todėl patinkančios veiklos atrasti gali 

kiekvienas. Viešojo transporto sistema Anglijoje yra išties gera, dėl ko keliavimas yra patogus ir 

laisvą laiką galima leisti ne tik gyvenamame mieste, tačiau ir keliauti kažkur toliau. 


